Основана 25 мая 2012 года

14 апреля
2023 года,

пятница, №6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 4 АПРЕЛЯ 2023 Г. № 216

О ПЕРЕЧНЕ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ
ПРОВЕДЕНИЯ ГОЛОСОВАНИЯ И ПОДСЧЁТА ГОЛОСОВ

ИЗБИРАТЕЛЕЙ НА ВЫБОРАХ, ПРОВОДИМЫХ НА
ТЕРРИТОРИИ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

 В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референду-
ме граждан Российской Федерации», законом Архангельской области от 23 сентября
2004 года №258-внеоч-ОЗ «О статусе и границах территорий муниципальных образо-
ваний в Архангельской области» администрация муниципального образования «Крас-
ноборский муниципальный район» постановляет:

 1. Утвердить прилагаемый перечень избирательных участков для проведения го-
лосования и подсчёта голосов избирателей на выборах, проводимых на территории
Красноборского муниципального района в новой прилагаемой редакции.

 2. Признать утратившими силу постановления администрации МО «Краснобор-
ский муниципальный район»:

- от 28.09.2017 года № 427 «О перечне избирательных участков для проведения го-
лосования и подсчета голосов избирателей на выборах, проводимых на территории
Красноборского района»;

- от 10.06.2020 года №289 «О внесении изменений в постановление от 28.09.2017г.
№ 427»;

- от 26 декабря 2022 года № 1077 «О внесении изменений в постановление от
28.09.2017 г. № 427»

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Е.А. ВЯТКИН,
глава муниципального образования.

УТВЕРЖДЕН:
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МО «КРАСНОБОРСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ОТ 4 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА № 216

ПЕРЕЧЕНЬ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ
ПРОВЕДЕНИЯ ГОЛОСОВАНИЯ И ПОДСЧЁТА ГОЛОСОВ

ИЗБИРАТЕЛЕЙ НА ВЫБОРАХ, ПРОВОДИМЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМСОМОЛЬСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 441
Помещение для голосования: здание СП «Комсомольская библиотека-клуб» МБУ «Межпо-
селенческая библиотека Красноборского района», п. Комсомольский, ул. Пролетарская, д.11

Избирательный участок в границах: п. Комсомольский, дер. Березовка, Новошино, Шадрино

КРАСНОБОРСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 442
Помещение для голосования: здание МБУК «Районный культурный центр", с. Красноборск,
ул. Гагарина, д. 42

Избирательный участок в границах: с.Красноборск: ул.Борисова, имени И. Быстрова, Двин-
ская, Давыдовская, Гагарина, Набережная имени В.И. Ленина, Молодежная, Комсомоль-
ская, Красная, Садовая, Северная, Юбилейная, Шелегина, имени 200-летия Краснобор-
ска, Первомайская, Победы №№ 1,3,5,9,14, Свердлова с №2 по №9 четная и нечетная сто-
роны, №№ 10, 10а, 12,13, 15; пер.: Больничный, Алексеевский, Глубец; дер.: Долгополов-
ская, Некрасовская, Осташевская, Глубокий Ручей, Мальчевская, Малая Пихтовица, Боль-
шая Пихтовица, Мануиловская.

КРАСНОБОРСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 443
Помещение для голосования: здание МБОУ «Красноборская средняя школа», с. Красно-
борск, ул. Плакидина, 26

Избирательный участок в границах: с.Красноборск: ул.: Авиационная, Белякова, Дорожная,
Загородная, Заовражная, Заречная, Зеленая, Павла Кошубы, Лесопромышленников, Ми-
ра, Неверова, Октябрьская, Пионерская, Пионерская (дома с присвоением индекса «п»),
Полевая, Плакидина, Пролетарская, Победы четная сторона с дома №10 и до конца ули-
цы, нечетная сторона с дома № 17 и до конца улицы, Светлая, Свободы, Свердлова с дома
№ 16 четная и нечетная стороны до конца улицы, Советская, Школьная, Южная, ул. имени
Г.М. Шитиковой, ул. Восточная, ул. Чистая, ул. имени И.А. Окатова; пер.: Колхозный, Лес-
ной; дер.: Кичайкинская, Подберезная, Якушино, Ворлыгинская, Куликовская, Ивлевская.

    ФРОЛОВСКОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 444
Помещение для голосования: здание СП «Алексеевский культурно-досуговый центр»
МБУК «Районный культурный центр», д. Фроловская, ул. Придорожная, д.12

Избирательный участок в границах: дер. Фроловская, Семёновская, Никулинская, Рассо-
хинская, Коровинская, Мордановская, Путятинская, Радионовская, Калинка-Гридинская,
Максимовская, Ферма № 2, хутор Дом у пилорамы, Погорелово, Бекетовская, Чащинская
1-я, Козицинская, Алексеевская, Проймачевская, Ляпуновская 1-я, Ляпуновская 3-я, Об-
чее, Степановская, Саулинская, Кондратовская, Волчий Ручей, Пронинская, Новостройка,
Максимовская, Федотовская, Курбатовская.

ДЯБРИНСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 445
Помещение для голосования: здание СП «Алексеевский культурно-досуговый центр»
МБУК «Районный культурный  центр», п. Дябрино, ул. Новожилова, д.2

Избирательный участок в границах: п. Дябрино

БЕЛОСЛУДСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 446
Помещение для голосования: здание СП «Белослудский культурно-досуговый центр »
МБУК «Районный культурный центр», МО «Белослудское», д. Большая Слудка, д. 150

Избирательный участок в границах: дер. Большая Слудка, Алексеевская, Белослудский
Погост, Березник, Бобровская, Большое Шипицыно, Большое Сокольниково, Васильев-
ская, Вершина, Выставка из Кузнецова, Грибановская, Давыдково, Демидовская, Ерёмин-
ская, Захаровская, Золотиловская, Ивакинская, Изосимово, Карповская, Красавино, Кузне-
цово, Малая Слудка, Митинская, Наезжая Пашня, Новинки, Окуловская, Относная, Плаку-
ново, Пифелево, Романиха, Саулинская, Семунинская, Сенькинская, Сидоровская, Степа-
новская, Среднее Шипицыно, Суковесовская, Толша 1-я, Толша 2-я, Фёдоровская, Фомин-
ская, Цивозерский Погост, Чупровская, Якимовская

БЕРЕЗОНАВОЛОЦКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 447
Помещение для голосования: здание СП «Верхнеуфтюгский культурно-этнографический
центр» МБУК «Районный культурный центр», МО «Верхнеуфтюгское», д. Березонаволок,
ул. Центральная, д. 3

Избирательный участок в границах: дер. Березонаволок, Нижняя, Перекоп, Микшино, Те-
рехино, Борок, Барановская, Чакурья, Кикиморовская, Ефимовская, Вяткино, Сенькинская,
Масленниково, Боровинка, Алферовская, Патинская, Анфаловская, Плосская, Бердилов-
ская, Кулига, Губинская, Мичкинская, Кокуй, Ляпуново, Холмовская, Маланья, Мавринская,
Заозерская, Малетино, Овинцево, Задвинская, Хаминская, Гольневская, Завасевская, Ва-
сево, Высокий Двор, Чаща, Больница, Погореловская, Новоандреевская, Якшаково, Ер-
маковская, Щелье

ВЕРХНЕУФТЮГСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 448
Помещение для голосования: здание СП «Верхнеуфтюгский культурно-этнографический
центр» МБУК «Районный культурный центр», с. Верхняя Уфтюга, ул. Центральная, д. 5

Избирательный участок в границах: с. Верхняя Уфтюга, дер. Андрияново, Константино-
во, Ботнево, Малая, Подол, Ульяновская, Кривцовская, Шичуга, Топса, Насоновская, Сло-
бодка при Озерке, Малая Крапивинская, Большая Крапивинская, Шестаковская, Николь-
ская, Змигулево, Никоново, Исаково, Бернятино, Малое Петраково, Агарковская, Иванов-
ская, Домановская, Вторая Горка, Великодворская, Артюшинская, Тимошинская, Большое
Петраково, Большая Горка

КУЛИКОВСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 449
Помещение для голосования: здание СП «Куликовский культурно-досуговый центр» МБУК
«Районный культурный центр», МО «Куликовское», п. Куликово, ул. Центральная, д. 14

Избирательный участок в границах: п. Куликово, д. Куликово, Омутинская, Поповская

КОМАРОВСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 450
Помещение для голосования: здание СП «Куликовский культурно-досуговый центр» МБУК
«Районный культурный центр», МО «Куликовское» п. Комарово, ул. Терешковой, д. 5а

Избирательный участок в границах: п. Комарово, дер. Андрюшинская, Большая Иховал-
жа, Малая Иховалжа

ТЕЛЕГОВСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 451
Помещение для голосования: здание СП «Телеговский культурно-досуговый центр» МБУК
«Районный культурный центр», д. Монастырская Пашня, д.113

Избирательный участок в границах: дер. Лежакино, Тарасовская, Кондратовская, Мякише-
ва Слободка, Подберезничье, Большой Березник, Титовский Починок, Усть-Канза, Оста-
шевский Починок, Новая Роспашь 1-я, Новая Роспашь 2-я, Школьный посёлок, Большая
Наговицинская, Малая Наговицинская, Монастырская Пашня, Кузнецово, Заполье, Загу-
менье, Телеговский Починок, Деревенька, Кокуй, Заовражье

ЕВДСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 452
Помещение для голосования: здание СП «Телеговский культурно-досуговый центр» МБУК
«Районный культурный центр», МО «Телеговское», д. Ершевская, ул. Мира, д. 10

2

Избирательный участок в границах: дер. Горчинская, Бегулинская, Вотежица, Завотежица,
Нагорье, Власовская, Чебыкинская Слободка, Лукинская-2, Игнатовская, Курорт Солони-
ха, Ершевская, Городищенская, Марковская, Ильинская, Васильцово, Кичайкино, Большие
Шаманы, Заболотье, Емельяновская, Гришинская, Строкинская

ПЕРМОГОРСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 453
Помещение для голосования: здание СП «Пермогорский культурно-досуговый центр»
МБУК «Районный культурный центр», д. Большая, ул. Советская, д.7

Избирательный участок в границах: дер. Большая, Нестеровская, Устиновская, Окулов-
ская, Якушевская, Вторая Едома, Тюшевская, Брюшинская, Великое Село, Торховская,
Сафоново, Драчевская, Большая Сверчевская, Малая Сверчевская, Большая Парфенов-
ская, Придворные Места, Никулинская, Синцовская, Мошкинская, Калиновская, Мартья-
новская, Филинская, Щелкановская, Пахомовская

ШИЛОВСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 454
Помещение для голосования: здание СП«Пермогорский культурно-досуговый центр»
МБУК «Районный культуный центр», д. Верхнее Шилово, ул. Быстрова, д. 4

Избирательный участок в границах: дер. Верхнее Шилово, Алтуновская, Захаровская, Зе-
ховская, Фоминская, Лисицинская, Новошинская, Щелякинская, Большая Воронцовская,
Малая Воронцовская, Андроновская

ВЕРХНЕСЕРГИЕВСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 455
Помещение для голосования: здание СП «Сергиевский Дом культуры» МКУК «Череков-
ский центр культуры», МО «Черевковское», д. Верхняя Сергиевская, д.7

Избирательный участок в границах: дер. Верхняя Сергиевская, Ситковская, Фоминская,
Андреевская, Даньковская, Емельяновская

САКУЛИНСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 456
Помещение для голосования: здание СП «Сакулинский Дом культуры» МКУК «Черевков-
ский центр культуры», МО «Черевковское», д. Сакулинская, д.15

Избирательный участок в границах: дер. Сакулинская, Якушевская, Тюкари, Носыревская;
Тарново, Байны, Филипповская 1-я, Аксиньинская, Большая Клецовская, Романцево, Бо-
рисовская, Холмовская, Большая Вахневская

ЧЕРЕВКОВСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 457
Помещение для голосования: здание МКУК «Черевковский центр культуры», МО «Черев-
ковское», с. Черевково, ул. Первомайская, д. 36

Избирательный участок в границах: с. Черевково, дер. Наумцево, Блешково Верхнее, Ов-
сянниковская, Козулинская, Завал, Верхнее Мышино, Харино, Осоргинская, Дорожинская,
Большая Кузьминская, Нижняя Давыдовская, Филипповская, Пономаревская, Красная Ве-
ретья, Большая Шадринская, Свистуновская, Шалаевская, Ермолинская 2-я, дер.Савин-
ская, Большое Мурашкино, Нижняя Анисимовская, Максимовская, Астафьевская, Ермо-
линская 1-я, Труфановский Починок, Стрелинская, Шелкудиновская, Гришки-Кубино, Дми-
триевская, Большая Алешинская, Савельевская, Золотая Гора, Кучковская, дер. Савин-
ская, Сысоевская, Муравинская, Череменинская, Давыдовская, Михалевская, Гришин-
ская, Ульяновская, Тереховская

ЛЯХОВСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 460
Помещение для голосования: здание СП «Ляховский клуб» МКУК «Черевковский центр
культуры», МО «Черевковское», д. Емельяновская, ул. Центральная, д.20

Избирательный участок в границах: дер. Емельяновская, Нагорье, Суслоновская, Степа-
новская, Лукинская, Пахомовская, Семеновская, Алексеевская, Наумовская, Гаврилов-
ская, Ившинская, Тимошинская, Карповская, Аверкиевская, Григорьевская, Ляховская, За-
полье, дер. Демьяновская, Звягинская, Гурьевская, Леонтьевская, Бородинская, Куртяев-
ская, Фоминская, Алферовская

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 13 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА № 237

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

В соответствии с частями 2 и 3.1.1 статьи 13, частью 2, пунктом 4 части 3 статьи
28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о
публичных слушаниях, общественных обсуждениях на территории муниципального
образования «Красноборский муниципальный район», утвержденным решением Со-
брания депутатов от 28.03.2019 года № 41 (с изменениями от 17.12.2020 года № 58,
от 23.12.2021 года № 62), постановлением администрации от 03.02.2023 г. № 51 «Об
инициативе преобразования поселений, входящих в состав Красноборского муници-
пального района Архангельской области, путем их объединения в Красноборский му-
ниципальный округ Архангельской области», с изменениями от 05.04.2023 г. № 223,
администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный рай-
он» постановляет:

Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов «О вы-
ражении согласия населения Красноборского муниципального района Архангель-
ской области на преобразование муниципальных образований поселений «Алексеев-
ское», «Белослудское», «Верхнеуфтюгское», «Куликовское», «Пермогорское», «Теле-
говское», «Черевковское», входящих в состав Красноборского муниципального райо-
на Архангельской области, путем их объединения в Красноборский муниципальный
округ Архангельской области».

2. Инициатор проведения публичных слушаний – глава муниципального образова-
ния «Красноборский муниципальный район».

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний создать организационный ко-
митет в следующем составе:

 Вяткин Е.А. – глава муниципального образования;
 Паршина Н.В. – руководитель аппарата;
 Пулькина В.П. – председатель Собрания депутатов;
 Волкова Л.И. – руководитель отдела по правовой и кадровой работе;
 Смелов С.А. – депутат Собрания депутатов;
 Копылова М.А. – заведующий отделом по организационно - информационной ра-

боте.
4. Определить, что функции по организации всех вопросов, связанных с работой

оргкомитета и проведением публичных слушаний, выполняет отдел по организаци-
онно-информационной работе администрации МО «Красноборский муниципальный
район».

5. Публичные слушания назначить на 24 апреля 2023 года в 14 часов 15 минут в
здании администрации по адресу: с. Красноборск, ул. Гагарина, д. 7а, 4 этаж, акто-
вый зал.

5.1. Предложения и замечания по вопросу преобразования поселений, входящих в
состав Красноборского муниципального района Архангельской области, путем их объ-
единения в Красноборский муниципальный округ Архангельской области принимают-
ся от граждан, проживающих на территории Красноборского муниципального района
и достигших возраста 18 лет.

5.2. Предложения граждан, с пометкой «к публичным слушаниям», а также заявки
на выступление на публичных слушаниях направляются в организационный комитет
со дня опубликования (обнародования) настоящего постановления до 17.00 часов 21
апреля 2023 года по адресу: Архангельская область, Красноборский район, с. Крас-
ноборск, ул. Гагарина, д. 7а, кабинет 18 или на адрес электронной почты: krasnkmr@
yandex.ru.

6. Отделу по организационно - информационной работе обеспечить обнародова-
ние настоящего постановления, проекта решения, а так же размещение на официаль-
ном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля аппарата Н.В. Паршину.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Е.А. ВЯТКИН,
глава муниципального образования.

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА
_____________________СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
ОТ ______________ 2023 ГОДА № ____

О ВЫРАЖЕНИИ СОГЛАСИЯ НАСЕЛЕНИЯ
КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПРЕОБРАЗОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ПОСЕЛЕНИЙ

«АЛЕКСЕЕВСКОЕ», «БЕЛОСЛУДСКОЕ»,
«ВЕРХНЕУФТЮГСКОЕ», «КУЛИКОВСКОЕ»,

«ПЕРМОГОРСКОЕ», «ТЕЛЕГОВСКОЕ», «ЧЕРЕВКОВСКОЕ»,
ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ КРАСНОБОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ
В КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом муниципального образования «Красноборский муници-
пальный район» Архангельской области», Собрание депутатов РЕШИЛО:

 1. Выразить по результатам проведения публичных слушаний согласие населения
Красноборского муниципального района Архангельской области на преобразование
муниципальных образований поселений «Алексеевское», «Белослудское», «Верхне-
уфтюгское», «Куликовское», «Пермогорское», «Телеговское», «Черевковское», входя-
щих в состав Красноборского муниципального района, путем их объединения в Крас-
ноборский муниципальный округ Архангельской области.

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноборские вести» и разме-
стить на официальном сайте администрации муниципального образования «Красно-
борский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

В.П. ПУЛЬКИНА,
председатель Собрания депутатов;

Е.А. ВЯТКИН,
глава муниципального образования.

Учредитель: Администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» Председатель редакционного совета – Н.В. Паршина.
Адрес редакции, издателя: 165430, Архангельская область, с. Красноборск, ул. Гагарина, 7а, e-mail: infоtdkr@yandex.ru. Тел. редакции: 8 (818-40) 3-17-90.

Выходит не реже одного раза в 2 месяца. Распространяется бесплатно. Номер подписан в печать: 13.04.2023 года. По графику - 14.00, фактически - 14.00.
Номер напечатан: ГАУ АО ИД "Знамя". Адрес: 165430, Архангельская область, с. Красноборск, ул. Гагарина, д. 19.  Заказ 6.  Тираж 300.